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I'ocTuBap Gostivar

I'pagonavannukor Ha OmnmruHa [octuBap,
pemaBajku mo OapameTo 3a 0J00pyBame Ha
YpOaHUCTUYKHOT MPOEKT JOCTaBeH of JpymTBo
32 MPOCTOPHU U  ypOAHUCTHYKH IUIAHOBH,
uHxuHepusr u ap ,,I'0O IINIAH* JIOO I'octuBap
co tex. bpoj 03/22, on ®ebpyapu 2022 rox. npu
mTO Bp3 ocHOBa Ha wieH 62 ctaB (10) ox 3akoHOT
3a ypOanuctuuko IutaHupame (Cn.BecHuk Ha

PCM 6p. 32/2020), ro u3aasa cieqHara:
MMOTBPIA

Co mTo ce oa00pyBa YpOAHHCTHYKHOT
npoexkt co Tex. bpoj 03/22 om  Debpyapu
2022 roauHa 3a u3paboTka HA YPOAHUCTHYKHOT
IIpoexkT 3a  ¢opMupame Ha TrpajaexHa
napueaa Bo KII op. 1029/13 — KO 3ayme, co
HaMeHa Al- n1oMyBame BO cTaMOeHH KyKH (07
Onmtrnor akt 3a c¢. 3ayme) — OnmruHa
I'octuBap.

Oopa3znoxenue

bapatenor [lpymTBOo 3a IpPOCTOPHH U
ypOAHUCTHYKU TUTAHOBH, WH)XXMHEPUHT H JIp.
“TO IUIAH “ 10O T'octuBap, nonnece 6apame
3a omoOpyBame Ha YpOanucTuukuoT IIpoekTt
3a (popMupame Ha rpagekHa mapuesaa o KII
op. 1029/13 — KO 3aymwe, co HameHa Al-
AOMyBame BO cTamMOeHH Kyku (o OmmrTuor
aKT 3a c¢. 3ayme)
3aBeieHO oA TeX. bp. 03/22 on ®ebpyapu 2022

— Ommruna Toctusap,

roJuHa.

Komucwujata popmupana ox I'pagoHadamHUKOT
Ha OnmrtuHa [octuBap co Pemenne 6p.22- 418/2
ox 14.03.2022 rox., Bo cocraB: Kanpuje Ammy
nu.a., Cepenun bunamu npu.a., bekum Anmy,
I.M.a. M HaJBOpEUIHWTE 4WiIeHOBH: Banentuna

Kryetari i Komunés s€ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik t€ dorézuar nga Shoqéria pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik, inixhineri
etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar me nr. Tekn.
03/22 nga Shkurti 1 vitit 2022 , me ¢rast n€ bazé
té nenit 62 paragrafi (10) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV nr.
32/2020), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me ¢rast lejohet Projekti Urbanistik me nr.
teknik 03/22 nga Shkurti 1 vitit 2022 pér
pérpunimin e Projektit Urbanistik pér
formimin e parcelés ndértimore né PK nr.
1029/13 — KK Zdunjé, me destinim Al —
banim né shtépi té banimit ( nga Akti i
pérgjithshém pér f. Zdunjé ) — Komuna e
Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi Shogéria pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN”
SHPK Gostivar, ka parashtruar kérkes€ pér
lejimin e Projektit Urbanistik pér formimin
e parcelés ndértimore né PK nr. 1029/13 —
KK Zdunjé, me destinim Al — banim né
shtépi té banimit ( nga Akti i pérgjithshém
pér f. Zdunjé ) — Komuna e Gostivarit, e
regjistruar nén nr. teknik 03/22 nga Shkurti 1
vitit 2022.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés
s€ Gostivarit me Aktvendimin nr. 22-418/2 nga
dt. 14.03.2022 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu
ida, Sefedin Bilalli ida, BdkimAhuch, dhe anétarét
e jashtém: Valentina Poposka ida dhe Vasil

Petkoski idai Eregaditén mendimin Erofesional
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ITommocka m.m.a. m Bacwir IleTkocku 1.1.a, U3TOTBH
Ctpyuno mucnewme 22-418/3 ox 16.03.2022 rog.,
MO0 INTO KOMHUCHjaTa KOHCTaTHpa JeKa Hema
3abenemka BO u3paboTkarta Ha YpOaHUCTUUKHUOT
[Ipojekt u3paboreHa ox crpana Ha [lpymrBo 3a
MPOCTOPHU u ypOaHUCTUYKU IUTaHOBH,
uHxuHepuHr u np. ,,I'O ITJTAH® J1OO I'octuBap.
I'panonayanuukor Ha Ommruna ['octuBap mo
U3BPIICHHOT YBH]T Ha NpUIOKEHATA
JOKyMeHTanja u  u3BpmeHara  CrpydHa
PeBu3snja ox ctpana Ha J[pymTBO 32 MPOCTOPHU U
ypOAHUCTUYKKM [JIAHOBH, HMHXKUHEPUHT U Jp
»YPBAH TUC* JIOO KyMaHOBO €O TEXHUYKH

opoj PY- 09/22 om Mapr 2022 roauna ,
KOHCTaTUpa JeKa 0OapameTo € OCHOBaHO
U Ce HCHOJHETH YCIOBHTE O 3aKOHOT

3a ypOAHWCTHYKO IUIAHUPAKEe W BP3 OCHOBA Ha
yren 62 crtaB (10), (Cn.Becauk wa PCM 0Op.
32/2020) u ro wm3maBa IlorBpaara kako BO
JTUCTIO3UTUBOT.

VIIATCTBO 3A ITPABHO CPEACTBO:

ITpotuB oBa IloTBpma , OapareaoT Moxke jaa
noJiHece anba Bo pok oA 15 1meHa o ACHOT Ha
npueMoT Ha I[loTBpia 10 MHHHCTEPOT KOj
pPaKoBOAM CO OPraHOT Ha JAp)KaBHATa YIpaBa
HAJUICKEH 3a BpIICHE Ha paboTuTe 0] 00acTa Ha
ypeayBameTo Ha MPOCTOPOT.

me nr.18-418/3 nga 16.03.2022 vit , me ¢rast
komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje né
pérpunimin e Projektit Urbanistik t€ pérpunuar
nga , Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés s€¢ Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe Revizioni profesional t& kryer nga Shoqata
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik, inixhineri
etj. “ URBAN GIS ” SHPK Kumanovo, me
numér teknik RU-09/22 nga Marsi i vitit 2022,
konstatoi se kérkesa me bazé dhe se jané té
plotésuara kushtet nga Ligji pér planifikim
urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62 paragrafi (10),
(Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020) dhe é&shté

sjellé¢ Vértetim si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé€ né afat prej 15 dit€sh nga dita
e pranimit t€ kétij Vértetimi deri te ministri 1
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né

sferén e rregulimitté hapésirés.

Kryetari i Komunés
['panonavannuk
Arben Taravari
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